از نظر حقوقی نیز مطالعه روابط ایران و عراق و یا به عبارت دیگر، مطالعه جنبه‌های حقوقی اختلافات بین دو کشور، نشان می‌دهد که حقانیت با کدامیک از طرفین است. به همین جهت در این کتاب، هر جا که ضرورت داشته، به مقررات و اصول حقوق بین‌الملل نیز اشاره شده است.

کتاب دارای پنج بخش است: بررسی اختلافات مرزی ایران و عراق تا استقلال آن کشور، مناسبات ایران و عراق

۱۲۹۹-۱۳۳۷ ش/ ۱۹۲۰-۱۹۵۸ م)، مناسبات ایران و عراق
(۱۳۳۷-۱۳۴۷)، از تشدید بحران تا بهبود روابط ۱۳۴۷-۱۳۵۷/
۱۹۶۸-۱۹۷۹) و لغو عهدنامه ۱۹۷۵ و تجاوز عراق به ایران.

دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران

نشریه دانشکده حقوق و علوم سیاسی، شماره ۲۴

تهران، دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، آذرماه ۱۳۶۸، ۲۹۰ صفحه، ۳۰۰۰ نسخه، ۵۰۰ ریال

ترتیب عناوین مقالات منتشره در این نشریه چنین است:

الف. مقالات حقوقی: